COMUNEDIS ALESSIO SICULO

(Citta Metropolitana di Messina)

NALS Reg, del U [40/ 202+,

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Assegnazione risorsa economica organizzazione di una festa in occasione di Hallowzen
er | bambini della scuola “A.Gussio™ che si terra in data 3 1/10/2024.

L'anno duemilaveatiquattro il giorno & del mese di Ottobre alle ore 3. 05 e seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita

la Giunta Municipale con I’intervento dei Signori:

Presenze
L. Aliberti Domenico Sindaco P
2. Foti Nunzio Gilovanni Vice Sindaco ’Q
3. Rigano Roberta Assessore F
4. Lo Cascio Gianluca Assessore /0 .
5. Trischitta Rosario Assessore ﬂ_

. . . ) f’ e '\ = N ~
Non sono intervenuti gli Assessori: 7O - (Q(SCé( 11,414)

Presiede il Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




L' Assessore o il Sindaco Vvisto il documento istruttorio che precede,

propone alla Giunta Mumcupale acquisiti i paren d| Legge dl adottare il oonseguente atto-

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esémihato il d‘ocur‘n'ento istruttofid che pracede redatto dal respOnsaBiIe del proéedimento
amministrativo, che si assume a motivazione del presente prowedlmento

Visto I allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell' art.1 lett. h)
comma 1, L. R. n. 48/81 cosi come modificato dall' art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12.200¢:
Visto .l al!egato parere sulla proposta di dohberazlone d| cui al’ presente prowedlmentq
reso dal responsablle dell’ ufficio di raglonena reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1,
L. R. n. 48/91 cosi zome modificato dall' art.12 della L:R.n. 30 del 23.12.2000, in ordine
alla regolarita contabile; ‘ I a ‘

Visto I' art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell Assessoré o del Sindaco:

A voti unanimi~ espressi nelle modalita di legge,
DELIBERA

Per le motlvazlom espresse in premessa, Che qui si intendono rlpetute t.ascntte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in

premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esecutivo, per ' urgenza.



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Assegnazione risorsa economica organizzazione di una festa in occasione di
Halloween per i bambini della scuola “A.Gussio” che si terra in data 31/10/2024.

PREMESSO CHE:
- Il comune di sant’Alessio Siculo con deliberazione n. 28 del 27.09.2016 ha approvato

il ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale di cui all’art. 243-bis
del D. lgs. N. 267 del 2000 (TUOEL);

- Con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 10.01.2017 I’Ente ha
approvato il piano di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi dell’Art. 243 bis,
comma 5, del TUOEL, della durata di dieci anni: dal 2016 al 2025, senza richiedere
I’accesso ai fondi di rotazione di cui all’art. 243-ter del TUOEL;

- A seguito di specifiche richieste istruttorie del Ministero dell’Interno, |’Ente con
deliberazione consiliare n. 20 del 27.05.2019 ha approvato un nuovo piano di

riequilibrio attualizzato; .

- Che con Deliberazione n. 18 del 02/09/2024 esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026

- Con deliberazione n.19 del '02/09/20_24,' il Consiglio Comunale ha approvato
il Bilancio finanziario di previsione per il triennio 2024-2026;

Dato atto che & intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare una festa in occasione di
Halloween, e precisamente giorno 31/10/2024, presso la palestra della scuola A. Gussio e per tale
occasione coinvolgere tutti i bambini della scuola;

Che ¢ intenzione dell’Amministrazione donare ai bambini caramelle a tema, mettere a disposizione
dei gonfiabili e organizzare un trucca bimbi con relativa sfilata;

Che si rende necessario assegnare le risorse al responsabile dell’Area Amministrativa la risorsa
economica di € 250,00, per il raggiungimento dell’obiettivo;

Vista la delibera di C.C. n. 19 del 02/09/2024 con il quale si ¢ adottato il bilancio di pxewsxone
2024/2026;



Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale sono state determinate le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati I"organigramma e il funzionigramma;

Visti i pareri in merito alla regolarita tecnica e contabile dei Responsabili di area competenti;
Visti:
-1l D.Lgs. n. 267/2000;
-1 D.Lgs. n. 118/2011;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;
- L’0.A.EE.LL. vigenti nella Regione Siciliana;
PROPONE

* Di stabilire che la premessa & parte integrante del presente dispositivo;

* Di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa per la stesura dei provvedimenti
conseguenziali, la risorsa economica di € 250,00 per I’organizzazione della festa di Halloween
che si terra in data 31/10/2024 presso la scuola A. Gussio di Sant’Alessio Siculo;

* Di imputare la spesa derivante, come da attestazione del responsabile del servizio finanziario,
sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs 23/06/2011, n.118
(armonizzazione sistemi contabili);

* Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line ai sensi del D.Lgs n.33/2013.

* Di dichiarare, con successiva e unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva,

stante I’urgenza di provvedere.
\ II Proponer
,f ©




PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lart.53 della legge 142/90, recepito con lart. 1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla}%ra Qp
ESPRIME PARERE A By ) 2,

/ -

Li

PONSABILE DE[/SERVIZIO
ina Qyacquago

‘e AAL
L

L S

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F[NANZIARIQ

[1 Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con ’art. 1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla delibera

ESPRIME PARERE_ ¥ANORE Vel o

Li

ATTESTA

la copertura ﬁna'ng,iaria dell.a complessiva spesa di EURO 2505'0\)
sul seguenti codici e numeri:

Codice OGOG 105 oz, 9& 3‘?‘? - Codice

.| Competenza Competenza
Residui Residui
[ntervento QP& G%S Intervento -

Li

: X(’ONSAB E DEI/SERVIZIO FINANZIARIO
Dott! Do eniico Aliberti

/




{l Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione

la presente deliberazione:

e certifica, su conforme attestazione dell*Addzito, che
del Reg. di repertorio

‘Il sottoscritto Segretario ¢
__ed annotata al o.

& stata pubblicata all’ AlBo Pretorio on line il giorno ___

‘ed ¢ rimasta-affissa all’ Albo P;ctorio on line per 15 (quindici) giorni cox

secutivi dal

al

| S

[.'Addetto 0 Segretario Comunale

¢.to

. SIATTESTA

PRESENTE DEBIBERAZIONE E' STATA TRASMESSA

Afl::'-;'capigj‘\,zpf}o COUSILIAN cof‘nota i, 8, g . del

O Segretaiio f‘,ﬁdtﬁﬁ:ﬁ“aié’Fffd ZaS e g
 CERTIFICATO DI ESECUTTVITA’

decorsi 10 giomni dalla

Si-certifica che ['a'fprels"cdtc' deliberazione & divenuta esecutiva il
lata di inizio della pubblicazione. :

—

e f
i et e e e e

dal al

-’addetto alla pubb.l.ﬁe F.to_-

I Segretario C. le F.to

TEFECUTIVA Al SENSI DELL’ART.12,

& PRESENTE DELIBERAZIONE E£’ ﬁvrMEDLATp:r’vfﬁ‘Tt\
"‘OMMA 2, DELLA L.R. N.44/9] & N—Es
{ &
o

e A

A p
[.to 1 Segretario Comunale

o



